Принципал: _______________ / ИП Саратова Л.В./    Агент: _______________ /ИП Обрядина Н. В./

ДОГОВОР

с физическим лицом, являющимся индивидуальным предпринимателем

г. Москва                                                                                                               «11» апреля 2018 г.

Индивидуальный предприниматель Саратова Любовь Викторовна, ОГРНИП 317774600123685,

выданного 15.03.2017 года, именуемый в дальнейшем «Принципал», с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Обрядина Наталия Вячеславовна, действующий на основании

Уведомления  о постановке на учет физического лица в налоговом органе, ОГРНИП 318682000011291,

выданное Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Тамбову 27.03.2018 года, именуемый в

дальнейшем «Агент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Агент обязуется за вознаграждение  предоставить Принципалу услуги, связанные с реализацией

парфюмерной продукции (далее – Товар) на территории Тамбовской, Липецкой и смежных областей, а

Принципал обязуется принять предоставленные услуги и выплатить вознаграждение в соответствии с

условиями настоящего Договора.

2. Обязанности сторон

2.1. Принципал обязан:

 информировать Агента о планах продаж на каждый календарный месяц не позднее 28 числа

месяца, предшествующего отчетному по электронной почте: Tambov@parfumklas.ru.

 выплачивать Агенту вознаграждение согласно разделу 3 настоящего Договора.

 обеспечивать Агента материалами, необходимыми для исполнения последним  обязанностей по

Договору, в т.ч.: прайс-листами, рекламными материалами, необходимыми для презентации

Товара.

 своевременно информировать Агента о коммерческой политике Принципала, заключенных

Принципалом Договорах и т.п.

2.2. Агент обязан:

 предоставлять услуги своевременно и  качественно с максимальной выгодой  для Принципала.

 ежедневно в рабочие дни предоставлять Принципалу отчет о выполненной работе при

использовании мобильной платформы 1С «Клас-Агент».

 не заключать с третьими лицами Договоров на предоставление аналогичных услуг на

территории,  полностью или частично совпадающей с территорией, указанной в настоящем

Договоре;

 бережно и рационально использовать предоставленное Принципалом имущество. В случае

выхода из строя оборудования Принципала незамедлительно информировать об этом

ответственных сотрудников Принципала.

 нести материальную ответственность за материально-товарные ценности, полученные от

Принципала или третьих лиц (далее – Клиенты) вследствие исполнения настоящего Договора.

2.3. Агент обязуется совершать следующие действия:

 от имени Принципала проводить с Клиентами переговоры о коммерческих условиях поставки

Клиентам Товара Принципала по вопросам стоимости Товара, ассортимента, порядка оплаты и

т.п.

 оформлять заказы Клиентов на поставку Товара.

 в течение одного дня после получения Заявки Клиента на поставку Товара обеспечить

направление Заявки Принципалу.

 в необходимых случаях, по согласованию с Принципалом, осуществлять приемку от Клиентов

материально-товарных ценностей, в т.ч. денежных средств (дебиторской задолженности), за

Товар Принципала, поставленный Клиентам с отсрочкой оплаты.

 в течение одного дня после приемки осуществить передачу Принципалу материально-товарных

ценностей,  т.ч. денежных средств.

Принципал: _______________ / ИП Саратова Л.В./    Агент: _______________ /ИП Обрядина Н. В./

Агент несет полную материальную ответственность за принятые от Клиентов материально-

товарные ценности,  т.ч. денежные средства.

 в течение трех дней после извещения Принципала или прекращения действия Договора

возвратить полученные от Принципала доверенности.

 в случае возникновения разногласий между экспедитором Принципала и Клиентом по вопросу

цены поставки, количества и качества Товара, оформления первичной документации и др.,

способствовать разрешению этих разногласий.

 оказывать содействие сотрудникам Принципала в подготовке, организации и проведении

маркетинговых и рекламных мероприятий.

 незамедлительно информировать Принципала обо всех изменениях, происходящих на

парфюмерном рынке на указанной территории, а так же об изменениях в работе Клиентов.

 перечень предоставляемых Агентом услуг может быть дополнительно согласован сторонами.

3. Стоимость услуг

3.1. Стоимость услуг Агента определяется согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

3.2. Агенту выплачивается компенсация ГСМ и компенсация за износ (амортизацию) автомобиля при

выполнении услуг для Принципала:

- компенсация ГСМ: из расчета 3,15 руб. (три рубля пятнадцать копеек) за 1 км пробега

автомобиля, подтвержденного отчетами из 1С «Клас-Агент». При выполнении Плана продаж

парфюмерии < 85%, компенсация рассчитывается в процентном соотношении к выполнению этого

Плана за месяц, но не может быть < 50%.

- амортизация: из расчета 50% от компенсации ГСМ. При выполнении Плана продаж

парфюмерии <= 50% амортизация начисляется в размере 50%.

3.3. Принципал компенсирует Агенту иные расходы (почта, доступ к Интернет и т.п.), связанные с

оказанием Агентом услуг, при предоставлении Агентом соответствующих подтверждающих

документов.

3.4. Принципал имеет право дополнительно вознаграждать Агента на свое усмотрение и производить

удержания за некачественное или несвоевременное исполнение услуг.

3.5. Суммы удержаний вычитаются из общей суммы вознаграждения Агента, рассчитанного в

соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору.

3.6. В зависимости от:

 изменений в ассортиментном портфеле Принципала,

 новых задач, связанных с развитием продаж,

 общей ситуации на рынке,

 других существенных факторов,

Принципал имеет право в одностороннем порядке и на свое усмотрение изменять порядок и принципы

определения стоимости услуг Агента, о чем обязан уведомить Агента не позднее, чем за 15 (пятнадцать)

дней до вступления изменений в силу. Принципал имеет право производить подобные изменения не

чаще 1 (одного) раза в 4 (четыре) месяца.

4. Порядок приемки услуг и оплаты вознаграждения

4.1. Агенту ежемесячно, с 18 по 22 число отчетного месяца, выплачивается аванс в размере 5 000 (пять

тысяч) рублей.

4.2. В течение пяти календарных дней после получения от Агента отчетов, Принципал обязан принять

их или сообщить  Агенту об  имеющихся возражениях.

4.3. После принятия отчетов Стороны подписывают Акт приемки-передачи работ (Приложение 2).

4.4. Выплата вознаграждения производится в течение 10 календарных дней с момента подписания Акта

приемки-передачи работ.

Принципал: _______________ / ИП Саратова Л.В./    Агент: _______________ /ИП Обрядина Н. В./

   5. Порядок разрешения споров. Ответственность сторон

5.1. Все споры или разногласия,  возникающие между сторонами  по настоящему договору или в связи с

ним, разрешаются путем переговоров.

5.2. Агент несет материальную ответственность за сохранность и поставку Товара Клиенту,

отгруженного Принципалом, до момента передачи товара Клиенту.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Агентом своих обязательств по поставке

товара Клиенту и передаче от Клиента Принципалу денежных средств за отгруженный товар,

Принципал имеет право на приостановление действия Договора и на удержание соответствующих сумм

с Агента.

5.4. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие из настоящего Договора или в связи с

ним, которые не могут быть разрешены путем переговоров, подлежат окончательному разрешению в

Лефортовском районном суде города Москвы.

5.5. При   нарушении   условий  настоящего  Договора  нарушившая сторона обязана возместить другой

стороне причиненные убытки, включая упущенную выгоду.

6. Срок действия и основания прекращения договора

6.1. Срок действия Договора: бессрочно.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с «11» апреля 2018 г. и действует до полного исполнения

сторонами обязательств, принятых на себя в соответствии с Договором.

6.3. Каждая из сторон вправе расторгнуть Договор, письменно предупредив другую сторону не менее,

чем за один месяц до расторжения. Досрочное расторжение Договора не освобождает стороны от

обязательств, срок исполнения которых наступил во время действия Договора.

7.    Адреса и реквизиты сторон

Принципал

Индивидуальный предприниматель

Саратова Любовь Викторовна

Юр. адрес: 119590, Москва г, Мосфильмовская

ул, дом № 70, кв.942, ИНН 183403418664

ОГРНИП 317774600123685

р/с № 40802810438000058372

в ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

            МП

Агент

Индивидуальный предприниматель

Обрядина Наталия Вячеславовна

Паспорт: 68 02, № 768961, выдан: 04 декабря 2002

года, Октябрьским РУВД гор. Тамбова, № подр. 682-

016

Адрес регистрации: 392027, Тамбовская обл, Тамбов

г, Свободная ул, дом № 6 А, кв.24

ИНН 683204451854

ОГРНИП 318682000011291

Р/с 40802810400000484876 в АО «ТИНЬКОФФ

БАНК» к/с № 30101810145250000974, БИК

044525974, ИНН 7710140679

Принципал: _______________ / ИП Саратова Л.В./    Агент: _______________ / ИП Обрядина Н. В./

Приложение № 1 к Договору с физическим лицом, являющимся

    индивидуальным предпринимателем от «11» апреля 2018 г.

Стороны установили, что стоимость услуг Агента определяется как сумма вознаграждений и

удержаний, исходя из результативности, качества и своевременности исполнения услуг Агентом по

нижеперечисленным показателям:

1.  % выполнения Плана продаж парфюмерии:

% выполнения плана продаж вознаграждение Агента

60 – 69,9 1 400 руб.

70 – 79,9 2 800 руб.

80 – 89,9 4 200 руб.

90 – 99,9 7 000 руб.

100 и более 7 000 руб. + 1,4% от суммы продаж парфюмерии

2. оплаты Клиентов за поставленный Товар, с учетом выданных скидок:

Весь Товар, кроме ТМ "Триумф"

Доп. вознаграждение Агента в период 01 мая - 31

октября от продаж Парфюмерии

скидка от Базового

прайс-листа, %

вознаграждение

Агента

скидка от Базового прайс-

листа, %

вознаграждение

Агента

до 5 5,20%

до 5 2,50%

от 5,01 до 10 3,30%

от 5,01 до 10 1,25%

от 10,01 до 15 2,60%

от 10,01 до 15 0,62%

более 15,01 1,70%

более 15,01 0,50%

ТМ "Триумф"

Скидка от Базового прайс-листа, % Вознаграждение Агента

до 5 3,00%

от 5,01 до 7 2,50%

от 7,01 до 10 1,50%

от 10,01 до 12 1,25%

от 12,01 до 15 1,00%

более 15,01 0,80%

3. своевременность оплат Клиентами за поставленный Товар:

(ДЗ – дебиторская задолженность, ПрДЗ – просроченная дебиторская задолженность)

Коэффициенты своевременности

оплат:

% ПрДЗ от общей

суммы ДЗ

Вознаграждение (% от общей

суммы вознаграждения согласно

п.2)

Просрочка

платежа
Коэффициент

до 5 22,0%

до 5 дней 1,00

от 5 до 7,99 18,0%

до 15 дней 0,90

от 8 до 9,99 14,0%

до 30 дней 0,75

от 10 до 12,99 10,0%

до 60 дней 0,50

от 13 до 16,99 8,0%

свыше 60 дней 0,00

если ПрДЗ > 30 дней составляет > 7%, то премия не

выплачивается

Принципал: _______________ / ИП Саратова Л.В./    Агент: _______________ / ИП Обрядина Н. В./

Просрочка, дней
Удержание, % от суммы ПрДЗ в зависимости от периода.

1.04-31.07 1.08-31.10 1.11-30.03

от 15 до 30 3% 2% 1%

от 31 до 45 4% 3% 2%

свыше 46 5% 4% 3%

Мелкий опт, сети 0,4% 0,4% 0,4%

4. % выполнения плана по активной клиентской базе (АКБ):

% выполнения Плана АКБ Вознаграждение, руб.

   % вып.  => 115 2 000

100 <=  % вып.  < 115 1 600

% выполнения Плана АКБ Удержание, руб.

90 <=  % вып.  < 100 0

80 <=  % вып.  < 90 -400

70 <=  % вып.  < 80 -800

0 <=  % вып.  < 70 -1 600

Активной считается торговая точка Клиента, суммарная отгрузка парфюмерии в которую

составила не менее 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей в течение отчетного месяца.

5. % выполнения планов продаж по товарной группе «Сопутствующие товары»:

(СМП – Среднемесячный план в период апрель-март, измеряется в рублях. В – Вознаграждение, фиксированная

сумма или процент от фактического объема продаж)

ТМ Кафе Красоты

  Выполнение плана, % СМП В СМП В СМП В

    % вып. => 100 20 000 2,10% 40 000 2,50% 60 000 2,75%

  95 <= % вып. < 100   0 80% 2,00% 80% 2,20%

  80 <= % вып. < 95   0   0 50% 1,38%

  70 <= % вып. < 80   0   0   0

  50 <= % вып. < 70   -350   -350   -525

  0 <= % вып. < 50   -500   -500   -750

             ТМ Триумф

Выполнение плана, % СМП В СМП В СМП В СМП В

  % вып. => 100 50 000 1,50% 60 000 1,50% 75 000 1,70% 90 000 1,95%

95 <= % вып. < 100   0   0 80% 1,36% 85% 1,66%

90 <= % вып. < 95   0   0   0 70% 1,37%

85 <= % вып. < 90   0   0   0   0

70 <= % вып. < 85   0   0   0   0

50 <= % вып. < 70   -350   -525   -525   -525

0 <= % вып. < 50   -500   -750   -750   -1 000

           Выполнение плана, % СМП В СМП В СМП В СМП В

  % вып. => 100 120 000 2,10% 140 000 2,20% 160 000 2,30% 180 000 2,35%

95 <= % вып. < 100 85% 1,79% 85% 1,87% 90% 2,07% 90% 2,12%

90 <= % вып. < 95 70% 1,47% 70% 1,54% 80% 1,84% 80% 1,88%

85 <= % вып. < 90   0   0 60% 1,38% 60% 1,41%

70 <= % вып. < 85   0   0   0   0

50 <= % вып. < 70   0   0   0   0

0 <= % вып. < 50   0   0   0   0

Полученная сумма вознаграждения уменьшается на итоговый процент скидки от базового

прайс-листа, полученной Клиентами в расчетном месяце. Правило не применяется при

сумме вознаграждения <0.

6. доставка Товара в торговые точки Клиентов:

Вознаграждение (процент от стоимости доставленного Товара)

Товар Территория_город Территория_область

Парфюмерия 2,4% 3,2%

Триумф 0,8% 0,8%

Кафе красоты 1,6% 1,6%

   7. За выполнение специальных задач Принципал имеет право выплатить Агенту вознаграждение в

размере до 3 000 (трех тысяч) рублей.

8. За несвоевременную передачу Принципалу денежных средств, полученных Агентом у Клиентов

за поставленный ранее Товар, Принципал имеет право произвести удержание в размере 10%

(десять процентов) от суммы несвоевременно переданных средств. Под несвоевременной

передачей понимается промежуток между датами получения средств у Клиента и передачей их

Принципалу, составляющий более трех рабочих дней.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Принципал:

Индивидуальный предприниматель

____________________( Саратова Л.В.)
МП

Агент:

Индивидуальный предприниматель

____________________(Обрядина Н. В.)

7

Приложение № 2 к Договору с физическим лицом, являющимся

    индивидуальным предпринимателем от «11» апреля 2018 г.

ОБРАЗЕЦ

АКТ № ____

о приемке-передаче работ к договору от «11» апреля 2018 г.

г. Москва                                                                                                       «     »    _______________ 20__г.

Индивидуальный предприниматель Саратова Любовь Викторовна, ОГРНИП 317774600123685,

выданного 15.03.2017 года, именуемый в дальнейшем «Принципал», с одной стороны, и

Индивидуальный предприниматель Обрядина Наталия Вячеславовна, действующий на основании

Уведомления  о постановке на учет физического лица в налоговом органе, ОГРНИП

318682000011291, выданное Инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Тамбову 27.03.2018

года, именуемый в дальнейшем «Агент», с другой стороны,  заключили настоящий Акт о

нижеследующем:

На основании договора с физическим лицом, являющимся индивидуальным предпринимателем от

«11» апреля 2018 г., Агент в ---------------------------  201__ г. своевременно исполнил принятые на себя

от Принципала обязательства.

1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ АГЕНТА составила ---------------------------  руб.

2. ВОЗМЕЩЕНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ И АМОРТИЗАЦИОННЫХ РАСХОДОВ:

Согласно Договору, Агенту возмещаются транспортные расходы, включая амортизацию

транспортного средства, связанные с выполнением услуг по реализации Товара на основании

предоставленных отчетов.

Выполнение плана продаж ------%,  пробег ----------------------- км, сумма --------------------- руб.

3. ВОЗМЕЩЕНИЕ ИНЫХ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ВЫПОЛНЕНИЕМ УСЛУГ:

--------------------- руб.

ОБЩАЯ СУММА ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ АГЕНТУ за период --------------------------- 201___г.

составила   ---------------------------  руб.

Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в срок. Принципал претензий по объему, качеству

и срокам оказания услуг не имеет. Настоящий  Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

Принципал:

Индивидуальный предприниматель

____________________(Саратова Л.В.)
МП

Агент:

Индивидуальный предприниматель

____________________(Обрядина Н. В.)